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Allt färre ejdrar i skärgården 

 

På tolv år har ejderstammen minskat med 98 procent i det område 
som Anders Birgersson inventerat i skärgården på gränsen till 

Östergötland.  

-  Tyvärr är det inte bara ejdrarna som drabbats, även svärta och gråtrut 
och ytterligare sex, sju arter har minskat markant, säger Anders 

Birgersson, Stora Askö. -  Det är karaktärsfåglar i området.   
 

Anders Birgersson har sedan 1998 arbetat som tillsyni ngsman i norra 
delen av Västerviks kommun, vattnen kring Väderskär, Ytterby och Askö 

och norrut till Viskär där Östergötland tar vid. De senaste tolv åren har 
han också inventerat sjöfågel i ytterskärgården.   

-  När jag började fanns 317 ejdrar, i år fann s bara 18 kvar. Knölsvanen 
har mycket dåligt häckningsresultat, de får inga ungar helt enkelt. Ingen 

art har ökat, de arter som minskat minst är storskrake, grågås och 
havstrut.   

-  Bland de sällsynta gästerna märks labb, gravand, skräntärna och sill trut. 

De har visserligen bara häckat med något enstaka par, men finns ändå 
årligen kvar. Skrattmåsar kommer och går, förra året fanns en koloni på 

35 par. I år finns bara två par kvar på den ön. Men de kan mycket väl 
vara tillbaka nästa år. Varför ejder n minskar så här markant kan inte 

Anders Birgersson svärta på. Men han pekar på flera olika möjliga 
orsaker.  Jag har noterat en stor dödlighet bland unga ejdrar. Det kan 

bero på födobrist, kanske b -vitaminbrist. Att havsörnen ökat och numera 
är stab il inverkar säkert också.  
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Jag har hittat flera ådor (ejderhonor) slagna av havsörn vid sina reden. 

Kanske söker de mindre lämpliga häckningsplatser för att gömma sig för 

örnen.  
  

Fiskmåsen har också minskat. Kanske spelar minskat yrkesfiske in, det 
blir  helt enkelt mindre fiskspill, soptipparna som förut inte täcktes finns 

inte kvar. Det betyder mindre mat åt trutar och måsar. Att trutar och 
måsar minskar påverkar indirekt antalet viggar, rödbenor, roskarlar och 

så vidare. Arter som söker sig till måsfågelskolonierna för att få skydd.  
  

-  Fågelskyddet respekteras mycket bra, säger Anders Birgersson. Bara på 

några öar, som har förlängd skyddstid till sista juli, har jag 
uppmärksammat överträdelser i år.  
 

Minskningar av antalet sjöfåglar mellan 1998 och 2010 
  
Ejder: från 317 till 18  
Svärta: från 7 till 1 
Gråtrut: från 232 till 77  
Småskrake: från 18 till 8 
Fiskmås: från 224 till 116 
Vigg: från 40 till 23 
Silvertärna: från 156 till 104 
Rödbena: från 9 till 4 
Roskarl: från 8 till 5 
Skärpiplärka: från 24 till 17 
 

 Källa: www. vt.se   
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.vt.se/
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Inventering av vikar och vattendrag vid 
östgötakusten 
 
Många av fiskens viktiga lek- och uppväxtmiljöer längs Östergötlands kust har 
försämrats under lång tid. Ett antal faktorer har bidragit till försämringen, som har 
stor betydelse för fiskbestånden längs våra kuster. Genom anslag från 
Naturvårdsverket har Länsstyrelsen Östergötland fått möjlighet att inventera grunda 
havsmiljöer och kustmynnande vattendrag i länet för att få en ökad kunskap om 
förhållandena i dessa miljöer. 
Läs mer  
Källa: Länsstyrelsen Östergötland 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Havsmiljöfrågor kommer i kläm 
När havsmiljöfrågorna flyttas från Naturvårdsverket i Stockholm till en ny myndighet i 

Göteborg, flyr personalen. Sedan årsskiftet har hälften av experterna på havsmiljö 

slutat. Sverige riskerar att inte klara sina åtaganden när erfarna tjänstemän 

försvinner, varnar ansvarige chefen på Naturvårdsverket.  

Läs hela artikeln  
Källa: SvD 

http://www.lansstyrelsen.se/ostergotland/Pressrum/Nyheter/2010/inventering_vikar_vattendrag.htm
http://www.lansstyrelsen.se/ostergotland/Pressrum/Nyheter/2010/inventering_vikar_vattendrag.htm
http://www.lansstyrelsen.se/ostergotland/Pressrum/Nyheter/2010/inventering_vikar_vattendrag.htm
http://www.svd.se/nyheter/inrikes/havsmiljofragor-kommer-i-klam_5220977.svd
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Karlskrona avslutar sommarsäsongen 
innan turisterna gör det 
Campingkioskerna stänger en efter en och skärgårdsbåtarna har slutat att gå. Detta 

trots att augusti är den primära semestermånaden för många turister. 

ï Vi hade blivit jätteglada om man kunde förlänga säsongen i Karlskrona, säger Ola 

Söderdahl, direktör på Scandic hotell. 

 

Någon vecka in i augusti verkar det som att många inom turistbranschen ställer om från 

högsäsong till lågsäsong. Trots att en hel del turister fortfarande semestrar i stan. 

Det verkar som att sommaren tar slut tidigt i Karlskrona?  

ï Ja, det gör den. Turisterna upplever att vi stänger tidigt. Vi har mycket att jobba på där, 

säger turistchefen Terje Pedersen. 

Han skulle önska att Karlskrona hade mer att erbjuda även senare under sommaren eftersom 

många länder har sin semesterperiod då. 

Wittus, som kör en tretimmarstur i östra skärgården, går fortfarande att åka men de flesta 

turerna slutade gå den 16 augusti. Spättan som kör Trossö runt hade sin sista tur redan den 

första augusti. 

ï Det hade ju varit bra om skärgårdsbåtarna gick längre eftersom vi nu är en 

skärgårdskommun, säger Terje Pedersen. 

Ola Söderdahl som är hotelldirektör på Scandic hotell, håller med. 

ï Havet är Karlskronas största tillgång så vi ser gärna att skärgårdsbåtarna får en längre 

säsong. Det hade varit ypperligt för oss, men samtidigt förstår jag att de inte kan köra med 

tomma båtar. 

Men tror du båtarna hade varit tomma om de hade kört augusti ut?  

ï Nej, jag tror nog att det hade funnits underlag för att köra ett tag till. Turisterna skulle säkert 

åka båt augusti ut i alla fall. 

På Dragsö camping kommer kiosk, minigolfbana och restaurang att vara öppet till början av 

september. 

ï Vi har märkt att ju längre vi har öppet desto mer folk kommer det till oss. Just nu har 

sydtyskarna semester. I helgen har vi till exempel helt fullt i stugbyn, säger Thomas Berg, vd 

för Dragsö camping. 

De som kommer för att semestra i Karlskrona i augusti har färre aktiviteter att välja mellan än 

de som kommer tidigare. Det är något som både Thomas Berg och hans campingbesökare har 

märkt. 

ï I torsdags kom det 20 tyskar och checkade in. Hälften kom tillbaka och frågade efter 

skärgårdsbåtarna. De kommer hit för att se världsarvet och den fina skärgården men så har 

båtarna slutat att gå. 

Källa: BLT 
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Kommentar:  Det är inte bara i den Östgötska skärgården som turisterna från övriga 

Eu-länder undrar över varför allt är stängt. Tydligen är det ett nationellt problem att 

alla turistanläggningar förutom några campingplaster låser och går hem kring den 15 

augusti. Hur skall vi agera för att få en längre säsong som faktiskt skulle gynna alla 

entreprenörer i skärgården? 

 

Inte aktuellt med förlängd säsong för 

skärgårdsbåtarna i Blekinge 
Besöksnäringen vill se en förlängd säsong för skärgårdstrafiken. Men i den nya 

upphandlingen är det samma turlista som tidigare.  

Skärgårdstrafiken är nu mitt inne 

i en upphandling. Men enligt 

tekniska nämndens ordförande 

Tommy Olsson (KD) så har 

frågan om en förlängd säsong för 

skärgårdstrafiken inte varit uppe 

för diskussion den här gången.  

ï Jag har sett turlisteförslagen 

och i stort sett är det samma turer 

som nu. Och att sedan se vilka 

aktörer som har möjlighet att 

köra turerna. 

Men Tommy Olsson menar att 

skärgårdstrafiken inte behöver 

begränsas till vad som står i 

själva upphandlingen. 

ï Det står ju Affärsverken fritt att 

köra fler turer eftersom att de äger båtarna. De behöver ju inte bara köra precis så mycket som 

det står i upphandlingen med kommunen. 

Han tror att det mycket väl skulle kunna finnas underlag om man förlängde turlistan för 

skärgårdsbåtarna. 

ï Om man säger att "turlistan tar slut nu" så är det klart att det inte kommer några passagerare, 

och då kan man hänvisa till att det inte finns underlag. Däremot så tror jag att det kan finnas 

underlag om man förlänger turlistan och marknadsför det på rätt sätt. 

 

Källa: BLT 
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Open Days 2010  
Under sommaren har programmet för Open Days som äger rum 4-7 oktober 
lanserats. Mängder av intressanta seminarier och konferenser kommer äga rum i och 
utanför Bryssel. East Sweden finns med i konglomeratet Baltic Sea som pratar 
Östersjöstrategin och kommer den 28 oktober att ha ett hemma event med samma 
tema. Ni har väl inte glömt att anmäla er? Läs mer om Open Days här.  
Och om eventet i Norrköping här.  
 
Källa: Regionförbundet Östsam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ec.europa.eu/regional_policy/conferences/od2010/index.cfm
http://www.ostsam.se/activities_details.asp?id=156
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Välkommen till Göteborgs 
Fiskhamnsfestival 2010 

 
I år blir det fest med guldkant! Göteborgs Fiskhamn fyller 100 år och det 
skall firas. Nu på lördag, den 4 september, kl 12.00 slås portarna upp för 
Fiskhamnsfestivalen 2010. Kom och upplev fisk och skaldjur när det är 
som bäst, kryddat med scenprogram med bl a Christer Sjögren och 
Charlotte Perrelli.  
Åk till Fiskhamnen med Älvsnabben från Eriksberg, en specialinsatt tur, var 15 minut 
från kl. 11.30. Upplev fiskebåtar utmed kajen. Köp räkor direkt från räktrålare. Följ 
SM i Sjömat där fiskhandlare tävlar i kunskap och matglädje. Njut av fisk och skaldjur 
i ett stort utbud av rätter med passande drycker därtill. Ropa in din fisk på auktionen. 
Eller handla fr¬n òvªrldens lªngstaò fiskdisk. Barnen bjuds p¬ egna aktiviteter s¬som 
karusell, fiskdamm och hoppborg och inte minst en fiskdisk i barnhöjd, blötdjur från 
Sjöfartsmuseet och riktigt fiske från brygga med Sportfiskarna.  
Varmt välkomna till 100-årsjubiléet - en festivaldag på historisk mark! 
För mer information www.fiskhamnsfestivalen.se  
 

Källa: Svensk Fisk 
 

http://www.fiskhamnsfestivalen.se/

